Департамент знергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 2572188.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ г”

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2025 г. № 56-т/19

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию,
теплоноситель для потребителей ООО «Галтекс»(ул. Комсомольская)

на 2026-2028 годы, о корректировке долгосрочных тарифов на тепловую
энергию для потребителей ООО «Галтекс»(ул. Северная) на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Галтекс»(ул. Комсомольская)

на 2026-2028 годы, изложив приложение 1 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/1 в новой редакции
в соответствии с приложением1.

2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Галтекс» (ул.

Комсомольская) на 2026-2028 годы, изложив приложение 2 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 03.11.2023 № 43-т/1 в

новой редакции в соответствии с приложением2.
3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «Галтекс»(ул. Комсомольская) на

2026-2028 годы, изложив приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и

тарифов Ивановской области от 03.1 1.2023 №43-т/1 в новой редакции в соответствии

с приложением3. |

4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных
тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Галтекс» (ул. Северная) на

2026 год, изложив приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и

2

тарифов Ивановской областиот 26.11.2021 № 52-т/1 в новой редакции в соответствии

с приложением4.
5. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «Галтекс»

(ул. Северная) на 2026 год, изложив приложение 2 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 26.11.2021 №52-т/1 в новой редакции

в соответствии с приложением5.
6. С 01.01.2026 признать утратившими силу приложения 1-4 к постановлению

Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 18.10.2024 № 38-т/11.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской |

области — директор Департамента ’ Е.Н. Морева

3

Приложение | к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 № 56-т/19

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов:
Ивановской области от 03.11.2023 №43-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар Остр
давлением ыЙйи

№ Наименование 12 25 и Гвыш Реду

пр регулируемой Вид тарифа Год , ? , е|циро |.

организации 1 полугодие| 2 полугодие 25 7 10 13, ванн
з . 3 кг/ ыйкГ/|кг/с|кг/ 5

см?|м?|см |“|пар.
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифовпо схеме подключения

20241 1927,02 2116,27 - - - - -

оо «Галтеко» ул. Одноставочный, |
2025|2116,27 2489,54 -|- - |-|-

1.
"

руб./Гкал, без |2026| 2489,54“ 2691,54 ** -|- - |- -
Старая Вичуга НЛС
Вичугского района) д 2027| 2691,54 2887,74 |2028|2887,74 3139,04 - - - - -

Для населения (тарифы указываются с учетом НДС) *

2024| 2312,42 2539,52 - - - - -

ООО «Галтекс» (ул. 2025| 2539,52 2987,45 -|- -|-| -

2 Комсомольскаяп. Одноставочный, 2026| 303724" 3283.68 —*
— — у - -

Старая Вичуга руб./Гкал
Вичугского района) 2027 3283,68 3523,04 - - - - -

2028| 3523,04 3829,63 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленный на1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.

Приложение2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской областиот 28.11.2025 №56-т/19

Приложение2 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 03.11.2023 №43-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар
давлением Остр|| ыйи

№ Наименование 12|25 7,0 Свыш реду
п/ регулируемой Вид тарифа Год 2 до до до е|циро
п организации 1 полугодие полугодие|2.5|70 13,|13,0 ванн

? , 0 кг/|ыйкг/|кг/ 2
2 „| кг/|см’|пар

см”|см 2см
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*
2024 - - - - - . -

ООО «Галтекс»(ул. 2025 - 2889,97 1 - - - - -

1.
Комсомольскаяп. Одноставочн 2026|2938141" ^ - - - р -
Старая Вичуга ый, руб./Гкал
Вичугского района) 2027 - - - - - - -

2028 - - - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации
(часть вторая).

** Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.

1 Тариф без учета НДС - 2408,31 руб./Гкал

5

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/19

Приложение3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
| Ивановской области от 03.11.2023 №43-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя
Наименование Вода Пар
регулируемой Вид тарифа Год ] 2 ] 2
организации полугодие|полугодие|полугодие|полугодие

Тариф на теплоноситель, поставляемый потребителям

| 2024 86,28 92,92 - -

ООО «Галтекс»(ул.|Одноставочн|2025 86,98 86,98 . _

Комсомольская п. ый, руб./м?, * **

Старая Вичуга без НДС
2026 86,98 97,02 - .

Вичугского района) 2027 97,02 105,42 - -

2028 105,14 105,14 - -

* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.
** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действиес 1 октября 2026 г.

6

Приложение4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов.
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/19

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 26.11.2021 № 52-т/1

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Отборный пар Ост
давлением ры

Свы| ЙИ
от от|от

№ Наименование
ше! ред

-
1,2|2,5|7,0

п/ регулируемой Вид тарифа Год Вода до до|до
13,| уци

п организации 25|70|130
0|ров

) ) »|кг/| анн
кг/|кг/с|кг/ м

2 2 | с|ый
см м см 2

м?|пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов но схеме подключения

01.01.2022-30.06.2022 3036,82, - - - - -

01.07.2022-30.11.2022 3089,19 - - - -
| -

01.12.2022-31.12.2023 3289,21 - - - - -

01.01.2024-30.06.2024 3289,21 - - - - -ООО «Галтекс»
(на ул. Северная Одноставочны

1.|п. Старая Вичуга й, руб./Гкал,|01.07.2024-31.12.2024 3552,45 - - - - -

Вичугского без НДС 0101 2025-30.06.2025|355245 |-|-|-|-|-района) 01.07.2025-31.12.2025 3772,45 - - - - -
01.01.2026-30.09.2026 3772,45 - - - - -

01.10.2026-31.12.2026 4153,91 - - - - -

Для населения (тарифы указываютсяс учетом НДС) *

ООО «Галтекс» 01.01.2025-30.06.2025 4262,94 - - - - -

(на ул. Северная|Одноставочны | 01.07.2025-31.12.2025|452694 |||2.|п. Старая Вичуга ..

 Вичугокого
й, руб.Ткал|01.01.2026-30.09.2026|460239 || -|- | -

района) 01.10.2026-31.12.2026 5067,77 - - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).

Приложение 5 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 28.11.2025 №56-т/19

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетикии тарифов
Ивановской области от 26.11.2021 № 52-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№ Наименование
п регулируемой
п организации

Вид тарифа Год Вода

Отборный пар
давлением

Свы
от от т|ше1,2 2,5 7,0 13
до до до 0

2

2,5 7,0|13,0 кг/
кг/|кг/с|кг/
см?|м?|см ее

Ост
ры
йи
ред
уци
ров
анн
ый
пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
Для населения (тарифы указываются с учетом НДС)*

ООО «Галтекс»
(котельная наул.

1.|Северная п. Старая
Вичуга Вичугского
района)

Одноставочны
й, руб./Гкал

01.01.2022-30.06.2022|2384,61 1

- - - |-|-
01.07.2022-30.11.2022|2513,38?|- - - |-|-
01.12.2022-31.12.2023|2789,85 3 - - | -

01.01.2024-30.06.2024|2789,853|- - -|-|-

01.07.2024-31.12.2024|3172,06“|- - -|-|-
01.01.2025-30.06.2025|3172,06“|- - - |-|-
01.07.2025-31.12.2025|3609,80? - - -|-|-
01.01.2026-30.09.2026|3669,97 $ - - -|-|-
01.10.2026-31.12.2026|4110,37°|- - -|-|-

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации .

(часть вторая).

' Тариф без учета НДС - 1987,18 руб./Гкал
2 Тариф без учета НДС - 2094,48 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС - 2324,88 руб./Гкал

4 Тариф без учета НДС - 2643,38 руб.Л`кал
$ Тариф без учета НДС - 3008,17 руб./Гкал
6 Тариф без учета НДС - 3369,16 руб./Гкал